IN CAP. XLIII.

*a Eadem die conflagravisse templum Ephesi, &c.]*  
Camers præter vet. lib. auctoritatem putat legen-  
dum Eadem nocte, quod M. Tullius I, De divi-  
natione, & II, De natura deorum, nocte Alexan-  
drum genitum referat: quam emendationem sine  
ullo sane dispendio potuit omisisse. est enim ita  
ridicula ut eam si Crassus legisset, idem fuerit fa-  
cturus quod cum asinum carduos depascentem  
vidit. Compulit autem virum bonum in hunc  
turbem errorem, ignoratio quid dies significaret  
cui quia audaciam adjunxit, quibus duobus libri  
maxime corrumpuntur, portentis similia sunt quæ  
adducit. De die Pedianus, cui M. Fabius Latinæ  
linguæ laudem & auctoritatem tribuit, in II. in  
Verrem oratione scripsit, Dies foemino genere,  
tempus: & ideo diminutive diecula dicitur bre-  
ve tempus & mora. Est igitur sensus, eodem tem-  
pore arsisse ædem Dianæ quo natus Alexander  
fuit. Ceterum non æque reprehendo sequentem  
Camertis emendationem, qua pro trecentesimo  
octuagesimo quinto reponit quadringentesimo:  
quamvis gravissimi scriptores, anno quadringen-  
tesimo, non M. Fabium Ambustum & T. Quin-  
ctium Capitolinum, sed C. Sulpicium Peticum &  
M. Va-

M. Valerium Poplicolam coff. edant: velinque M. Fabii & T. Quinctii consulatum in annum trecentessimum nonagesimumnonum referri. Non me fugit quid à nonnullis referatur: quorum dux Onuphrius ita scribit, Hoc etiam anno (quadringentesimo videlicet) consules ambo ex Livio patricii fuerunt, M. Fabius Ambustus, III, T. Quinctius: quamvis in quibusdam ænalibus, pro T. Quinctio M. Popillium consulem se invenisse scribat. Hæc ille. sed ea tam falsa sunt quam que falsissima. Livius etenim libro VII, Quadringentesimo, inquit, anno, quam urbs Romana condita erat, quinto & trigesimo quam à Gallis recepta, ablato post undecimum à plebe consulatu: patricii consules ambo ex interregno magistratum inière, C. Sulpicius Peticus, III, M. Valerius Poplicola. Tamen Cassiodorus à Livio dissentit, quamvis Sigonius & Onuphrius eos consentire testentur. Ne quis vero temere me hominum, quos merito facio maximi, fidem convellere & labefactare credat velle: age Cassiodori traditionem perpendamus, qui cum post Camilli, Roma à Gallis recepta, triumphum, annis septendecim tribunos mil. consulari potestate fuisse, & iis propter insolentiam remotis, potestatem consulum tribunorumque per annos quatuor cessasse, deinde rursus tribus annis per tribunos mil. administratam rempubl. tradidisset, sequentes consules, quo adscripti ordine, subjungit,